
NOVADĀ  | 6.lpp.

ĢIRTA GERTSONA FOTO

LAIKRAKSTS  LIEPĀJAI  UN  DIENVIDKURZEMEI

IZGLĪTĪBA
Sarucis to skolēnu skaits, 
kuri nenokārto eksāmenus.

DROSME
Nauda ir vējš burās, 
kas dzen nevalstisko 
organizāciju laivu.

SPORTS  | 9.lpp.

Ceturtdiena 2024. gada 4. jūlijs Nr. 105 (9688) Cena 1,00 EUR

JAUNUMI UN NOTIKUMI  | 3.lpp.DIENAS TĒMA  | 4., 5.lpp.

PRIEKS
“Grobiņas” futbolisti 
nosargā vērtīgus 
trīs punktus.

NĀKAMAJĀ NUMURĀ CILVĒKS NEDĒĻAS CENTRĀ – BAIBA JUHNO – SKRIEN PATI, SKRIEN VĪRS, SKRIEN BĒRNI.

TV TV PROGRAMMA
PROGRAMMA

l DŽŪLIJA LOTE LAPKA

Pirms gada pārdotā 
“Elpas” pienotava Kazdan-
gā atsākusi ražošanu, lai 
palēnām atgrieztos tirgū. 
Pašlaik kooperatīva “Baltu 
piens” ražošanas direkto-
ra amatu ieņēmis viens no 
bijušajiem “Elpas” līdzīpaš-
niekiem Ritvars Roga. Šī ir 
pirmā “Baltu piena” ražotne, 
jo kooperatīvs iepriekš no-
drošināja vienīgi transporta 
pakalpojumus un stabilus 
piegādes apjomus piena pār-
strādes rūpnīcām.

Veicina pieninieku 
neatkarību

Kooperatīva “Baltu piens” 
valdes priekšsēdētāja Mirdza 
Feldmane pastāsta, ka R. Rogu 
jaunajā amatā iecēla pēc tam, 
kad darba attiecības ar ie-
priekšējo ražošanas vadītāju 
neizdevušās. “Viņš netika galā 
ar pienākumiem. Sapratām, ka 
jāņem vietējie, kas pārzina visu 
to sistēmu.” Viņa piemetina, ka 
arī iepriekšējais “Elpas” valdes 
priekšsēdētājs Gundars Sisenis 
par R. Rogu ļoti labi izteicies.

“Mums jau ideja sen pastā-
vēja – iegādāties savu pārstrā-
des uzņēmumu. Lielākā daļa 
Latvijas pārstrādes uzņēmumu 
pieder ārzemju investoriem, un 
viņi diez vai ir ieinteresēti tajā, 
lai mūsu mazās ģimeņu saim-
niecības attīstītos un vispār 
izdzīvotu,” par to, kāpēc “Baltu 
piens” iegādājās ražotni, pastās-
ta M. Feldmane. Viņa norāda, 
ka nav svarīgi, cik vērienīga ir 
pārstrāde, nozīmīgāka ir iespēja 
attīstīties, tāpēc kooperatīvam 
pašlaik nav plānu iegādāties vēl 
kādu pienotavu.

“Baltu piens” atdzīvina “Elpas” garšu

Pašlaik pārdošanā Kazdangā ražotais piens, biezpiens, 
siers, krējums, saldais krējums. Preces var nopirkt 
Liepājas Pētertirgū un “Top!” veikalos Kurzemē. Ar laiku 
plānots tās pārdot arī citviet Latvijā, kā arī eksportēt.

Jaunais “Baltu piena” ražošanas vadītājs Ritvars Roga 
bija viens no uzņēmuma “Elpa” līdzīpašniekiem. 

“Es “Elpā” darbojos jau no paša sākuma, 27 gadus no-
strādāju. Bija jau pierasts, ka viss nolikts malā. 

Bet uzņēmums aicināja, lai nāku mēģināt. Tagad cenšos ko 
darīt lietas labā. Labāk, lai kooperatīvs kaut ko ražo, nekā 

viss izjūk pa daļām. Tāpēc jau šī vieta ir taisīta – lai ražotu.”


